Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)
Educal, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

230,988,432 504,537,087
84,795,669 504,537,087
4,355,364 349,211,710
71,359,366 121,735,241
0 0
12,052,697 30,559,342
525,457 3,030,794
-3,497,215 0

0 0
146,192,763 o
0 0

0 0
169,376,280 0
101,035,590 0
0 0
-126,738,689 0
2,519,582 0

0 0

0 0

563,065,841

551,038,909
353,021,573
169,720,709
0
28,296,627
0

0

0

12,026,932

o]
o]
0
0
0
12,026,932
0
0
0

172,459,678

38,293,847
545,501
23,373,898
0
14,315,412
3,556,251
-3,497,215
0
134,165,831
0

0
169,376,280
101,035,590
0
-138,765,621
2,519,582

0

0

-58,528,754

-46,501,822
-3,809,863
-47,985,468
0

2,262,715
3,030,794

0

0

-12,026,932

o O O O O

-12,026,932
0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: ALBERTO MEDINA JARITZ
GERENCIA TECNICO ADMINISTRATIVO
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JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS
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