Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:_

Educal, S.A. de C.V.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	230,988,432	504,537,087	563,065,841	172,459,678	-58,528,754
Activo Circulante	84,795,669	504,537,087	551,038,909	38,293,847	-46,501,822
Efectivo y Equivalentes	4,355,364	349,211,710	353,021,573	545,501	-3,809,863
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	71,359,366	121,735,241	169,720,709	23,373,898	-47,985,468
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	12,052,697	30,559,342	28,296,627	14,315,412	2,262,715
Almacenes	525,457	3,030,794	0	3,556,251	3,030,794
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-3,497,215	0	0	-3,497,215	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	146,192,763	0	12,026,932	134,165,831	-12,026,932
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	169,376,280	0	0	169,376,280	0
Bienes Muebles	101,035,590	0	0	101,035,590	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-126,738,689	0	12,026,932	-138,765,621	-12,026,932
Activos Diferidos	2,519,582	0	0	2,519,582	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: ALBERTO MEDINA JARITZ GERENCIA TECNICO ADMINISTRATIVO Elaboró: RAMÓN SERRANO ORTIGOZA JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS

EDUCAL, S.A. DE C.V. Página 1 de 1